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Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego na Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu gminy Michałowice. 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 11.09.2020 r.  wpłynęły pytania 

od Wykonawców do ww. postępowania. Poniżej zamieszczono odpowiedzi. 

 

Pytanie 1:  

zgodnie z zapisem pkt 9 ust. 9.1 lit c) warunki udziału w postępowaniu  

w zakresie spełnienia warunku – zdolności technicznej lub zawodowej: 

 „Wykonawca spełnia warunek, jeżeli wykaże że: 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie), wykonał należycie lub wykonuje należycie, co najmniej 

dwie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, na rzecz właścicieli 

nieruchomości lub gminy, w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy,  

o masie łącznej minimum 6 500 Mg w okresie 12 miesięcy (każda)” 

Czy Zamawiający uzna warunek wymieniony powyżej za spełniony, jeżeli usługa przez trzy lata 

była (jest) świadczona na rzecz jednej gminy na podstawie jednej umowy natomiast suma 

odpadów o masie wskazanej w tym zapisie? 

 

Odpowiedź: 

Na obecnym etapie zamawiający nie jest uprawniony do podejmowania jednoznacznej decyzji 

w odniesieniu do indywidualnego doświadczenia wykonawcy. Weryfikacja spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu będzie prowadzona na etapie badania i oceny ofert na podstawie 

złożonych oświadczeń i dokumentów. 

Zamawiający potwierdza, że uzna wskazany w pytaniu warunek za spełniony również wówczas 

jeżeli zgodnie z treścią tego warunku usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych, o których mowa w warunku zostały zrealizowane należycie zarówno w ramach 

jednej jak i większej liczby umów. Zatem aby warunek został pełniony w ramach jednej umowy 

świadczone usługi musiały obejmować co najmniej dwa okresy minimalnie 12 miesięczne 

i w każdym z tych okresów wykonawca udowodni, że usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych, na rzecz właścicieli nieruchomości lub gminy o masie łącznej 

minimum 6 500 Mg. 

 



Pytanie 2. 

Czemu Zamawiający przyjął, iż wagę kryterium ceny na poziomie  90 % podczas gdy zgodnie   

z art. 91 ust. 2a PZP preferowana waga tego kryterium wynosi 60% a w OPZ nie opisano 

standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu 

zamówienia? 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia art., 91 ust 2a Pzp nie wskazują żadnej preferowanej wagi kryterium cena. 

Zgodnie z treścią tego przepisu:  

„Zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz ich związki kryterium ceny mogą 

zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, 

jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do 

wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w 

jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia” 

 

W przedmiotowym postepowaniu zastosowano kryterium cena na poziomie 90% tj. wyższym 

niż 60% ponieważ obie przesłanki wskazane w art. 91 ust. 2a Pzp zostały spełnione. 

 

Zamawiający sam ustalił, do czego miał prawo, standardy jakościowe zamawianej usługi 

odbioru i zagospodarowania odpadów powołując się nadto na przepisy ustaw regulujących 

powyższe kwestie, a nadto opisał te standardy w opisie przedmiotu zamówienia a jednocześnie 

w załączniku do protokołu zawarł informacje na temat kosztów cyklu życia (a faktycznie ich 

braku), tym samym był uprawniony do zastosowania art. 91 ust 2a Pzp. 

 

Zmiana przepisu 91 ust. 2a  ustawy Pzp wprowadzona wraz z nowelizacją ustawy w roku 2016 

spowodowała, że odpadła podstawa do poszukiwania obiektywnych "standardów  

jakościowych" i w tej chwili to zamawiający określa "istotne" dla niego samego poziomy  

jakości zamieszczając w protokole i samym opisie elementy, które uznaje za konieczne.  

Nastąpiło więc przeniesienie akcentu z obiektywnego określania kryteriów na podejście  

subiektywne, zachowujące zasady prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia  

publicznego zgodnie z przepisami ustawy Pzp. 

 

Przedmiot zamówienia jest powszechnie dostępny, a wręcz obligatoryjny dla całego 

społeczeństwa, o standardach świadczenia usługi znormalizowanych przepisami właściwych 

ustaw oraz doprecyzowanych i szczegółowo opisanych przez Zamawiającego w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. Przedmiotowe zamówienie stanowi usługę obowiązującą 

wszystkich mieszkańców, musi ona być powszechnie dostępna dla wszystkich zamieszkałych 

nieruchomości, zarówno w naszej gminie, jak i w całym kraju. Standardy jakościowe 

świadczonych usług zostały określone w przepisach prawa krajowego, tj. w ustawie o odpadach 

oraz w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Zamawiający szczegółowo określił standardy jakościowe świadczenia usługi odnoszące się do 

wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia oraz 

w projekcie umowy. 

W opisie przedmiotu zamówienia zostały określone szczegółowe warunki realizacji usługi 

odbioru i zagospodarowania odpadów, w tym m.in. wielkość gminy, jej położenie, ilość i rodzaj 

odbieranych odpadów, ich struktura, rodzaj i wielkość używanych pojemników, częstotliwość 

wywozu odpadów z nieruchomości, rodzaj, typ i wielkość środków transportu niezbędnego do 

świadczenia usługi a także wymagania środowiskowe dla tych pojazdów. 

 



 

  

  

  

 

Zamawiający dokonując takiego opisu standardów jakościowych poprzez wskazanie ich 

zarówno w opisie przedmiotu zamówienia OPZ stanowiącym załącznik do SIWZ, w umowie 

oraz w protokole postępowania wypełnił zatem wymagania ustawowe w tym zakresie.  

 

W zakresie przesłanki dotyczącej cyklu życia należy zauważyć, że w przedmiotowym 

zamówieniu nie występują elementy, które mogłoby mieć wpływ na koszty związane 

z korzystaniem z przedmiotu zamówienia, a więc pozwalające na ustalenie kosztu cyklu życia 

odebranych i zagospodarowanych odpadów. 

 

Niewątpliwe jest, że rola gminy jako zamawiającego przy odbieraniu i zagospodarowaniu 

odpadów jest ograniczona do wyboru wykonawcy zamówienia i nadzoru nad przestrzeganiem 

zawartej z wykonawcą umowy w tym zakresie. To na wybranym do realizacji zamówienia 

wykonawcy spoczywa obowiązek odbioru odpadów od ich wytwórców oraz zagospodarowanie 

tych odpadów zgodnie z powszechnie obowiązującym przepisami prawa. Tym samym brak jest 

co do zasady, potrzeby i możliwości przy tego typu zamówieniach ustalania przez Gminę 

kosztu cyklu życia przedmiotu zamówienia, gdyż kwestie związane z kosztami utylizacji 

odpadów spoczywają na wybranym do realizacji zamówienia wykonawcy. Usługa ta nie 

przysparza zamawiającemu jakiejkolwiek substancji technicznej, która dla prawidłowego 

wypełniania wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia funkcji wymagałaby ponoszenia 

nakładów na jej utrzymanie. Art. 91 ust. 2a Pzp nie daje wprost odpowiedzi na pytanie, czy 

powyższy przepis znajduje zastosowanie także w sytuacjach, gdy koszty cyklu życia nie 

występują. Jednakże opierając się na wykładni celowościowej tego przepisu uznać należy, że 

koszty te nie muszą występować w każdym przypadku. 

 

 

Pytanie nr 3.  

Wnosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób ma postąpić Wykonawca w sytuacji, gdy stwierdzone 

zostanie, iż w pojemniku znajdują się odpady inne niż wynika z zapisów SIWZ (np. w worku na 

bioodpady będą znajdowały się odpady komunalne) 

Czy w opisanym przypadku należy pominąć wywóz odpadów z takiej posesji i zawiadomić  

o tym fakcie Zamawiającego, uznając jednocześnie iż usługa została wykonana w sposób 

należyty a brak wywozu spowodowany jest wyłącznie z winy właściciela posesji? 

W momencie, gdy Wykonawca odbierający odpady z pojemnika/worka stwierdzi ze są 

niezgodne z rodzajem przeznaczenia i zaznaczy ten fakt w systemie Zamawiającego to czy ma 

odebrać te odpady czy też ma specjalnie przysłać inny pojazd na odpady komunalne. Pytanie 

to jest istotne gdyż w takim przypadku należy obliczyć koszt dodatkowych trasówek  

i pojazdów do obsługi Gminy?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w OPZ - Przed wykonaniem usługi odbioru odpadów Wykonawca jest 

zobowiązany do kontroli rodzaju odpadów i zgodności ich z przeznaczeniem pojemnika 

/worka. Jeżeli zawartość jest niezgodna z przeznaczeniem Wykonawca ma obowiązek 

udokumentować to w formie zdjęcia, które prześle Zamawiającemu. Wykonawca ma 

obowiązek oznakować np. naklejką pojemnik/worek z kwestionowaną zawartością, o kolorze i 



treści ustalonej z Zamawiającym np. czerwona naklejka i napis „odpady niezgodne  

z deklarowanym. 

Następnie odebrać odpady jako zmieszane. Jeśli natomiast pojemnik zawiera odpady "spoza 

systemu" np. w pojemniku jest gruz-  pojemnik nie może zostać opróżniony, dopóki te odpady 

nie zostaną usunięte przez właściciela.    

 

Pytanie nr 4 

Kto odpowiada za złą jakość odebranych odpadów komunalnych? 

Odpowiedź: 

Pytanie nie jest precyzyjne.  

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w OPZ Wykonawca musi świadczyć usługę odbioru i 

zagospodarowania w taki sposób aby zapewnić Gminie osiągnięcie odpowiednich poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych na 

składowisko, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku na terenie gmin. 

Natomiast wspólne działania Zamawiającego i Wykonawcy m.in. poprzez akcje edukacyjne, 

mają za zadnie wpływać na prawidłową segregację u źródła i zmniejszenie liczby odpadów. 

 

 

 Pytanie nr 5 

OPZ w rozdziale IV, pkt. 5 ppkt. 3 

W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów – zgodnie z  częstotliwością i harmonogramem 

przypada w dzień wolny od pracy Wykonawca obowiązany jest odebrać odpady do 2 dni przed 

lub 2 dni po dniu wolnym. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia odbioru odpadów na sobotę w sytuacji, 

gdy dzień wolny od pracy wypadnie w tygodniu roboczym? 

Odpowiedź: 

Ponieważ nie ma możliwości odbioru odpadów w sobotę, postanowienia SIWZ w tym  zakresie 

pozostają bez zmian.  

 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w projekcie umowy w jej paragrafie 10 

ust. 2  

„2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:” 

 

dodając na końcu pkt 16) o treści: 

„W wysokości 20 zł (od jednego pojemnika) za każdy przypadek stwierdzenia braku wykonania 

zgodnie z harmonogramem mycia, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników zgodnie 

z Załącznikiem nr 1 do umowy. „ 

 

 

Wójt Gminy Michałowice 

 

/-/ Małgorzata Pachecka 


